
منابع خبری از کشته‌شدن ده‌ها نمازگزار در جریان 
حمله پهپادی نیروهای پشتیبانی سریع به فرماندهی 
ژنرال »حمیدتی« به مسجدی در شهر الفاشر سودان 

خبر دادند.
به گزارش مهر به نقل از العربی الجدید، منابع خبری گزارش 
می‌دهند که نیروهای پشتیبانی سریع سودان با اجرای حمله‌ای 
پهپادی به شهروندانی که در حال اقامه نماز صبح در شهر الفاشر، 
مرکز ایالت دارفور شمالی بودند، دست‌کم ۷۰ نفر را به قتل 

رساندند. خبرگزاری فرانسه اما به نقل از اتاق عملیات اردوگاه 
آوارگان ابوشوک در الفاشر خبر داد بر اثر این حمله پهپادی ۷۵ 
نفر کشته شده‌اند. شبکه پزشکان سودان این جنایت را محکوم 
و آن را مغایر با قوانین بین‌المللی و بشری دانست و تاکید کرد 
که حمله به غیرنظامیان جنایت جنگی تمام‌عیار و لکه‌ننگی بر 
پیشانی عاملان آن است. به گزارش الجزیره این حمله واکنش‌های 
گسترده داخلی و بین‌المللی را به دنبال داشته و نگرانی‌ها درباره 
افزایش تنش‌ها و ناامنی در منطقه دارفور را شدت بخشیده است.

یک منبع عراقی از نارضایتی تروریست‌های وابسته 
به جولانی در قبال عملکرد وی و خنثی‌شدن طرح ترور 

این سرکرده تروریست خبر داد.
روزنامه النهار لبنان به نقل از یک منبع امنیتی عراقی 
بلندپایه گزارش داد که سرویس اطلاعات عراق اطلاعات لازم 
را درخصوص وجود طرح ترور »ابومحمد جولانی« سرکرده 
تروریست‌های حاکم بر سوریه در اختیار دمشق قرار داده 
و بدین وسیله مانع اجرای آن شده است. این منبع عراقی 

اضافه کرد که همزمان با طرح ترور جولانی قرار بود سلسله 
انفجارهایی در مناطق مختلف سوریه رخ دهد.

به گزارش مهر به نقل از النهار، این منبع امنیتی بیان کرد 
که تعدادی از عناصر هیئت تحریرالشام وابسته به جولانی از 
این تشکیلات جدا شده و نارضایتی خود را نسبت به عملکرد 
جولانی بعد از به قدرت رسیدن اعلام کردند. پیش از این نیز 
دیگر منابع رسانه‌ای از تشدید جنگ قدرت در سوریه بین 

تروریست‌های سلفی تکفیری خبر داده بودند.
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شورش میلیونی  در فرانسه

ماکرون به جای نوکری اسرائیل
به فکر مردم کشورش باشد

  ترامپ در قامت دیکتاتوری تمام‌عیار 
خواستار تعطیلی شبکه‌های منتقد خود شد

شیخ نعیم قاسم:

ترکیه و عربستان منتظر باشند
اسرائیل به سراغ آنها هم خواهد رفت

پس از حمله موشکی و پهپادی به تل‌آویو و ایلات

سید عبدالملک الحوثی: یک موضع مشترک قرآنی، ایران و یمن را مقابل اسرائیل قرار داده است

جنوب غزه و گذرگاه مرزی »آلنبی«، پنجشنبه به قتلگاه 
 جنایتکاران صهیونیست تبدیل شد. جوانان فلسطینی 
 در غزه، و یک راننده کامیون اردنی میانسال در مرز، 7 نظامی 

صهیونیست از جمله چند افسر را راهی جهنم کردند.
صهیونیست‌ها نزدیک به 720 روز است که با همراهی آمریکا 
و خیانت برخی کشورهای مرتجع عربی، در حال پیشبرد یک 
نسل‌کشی واقعی در غزه‌اند. طبق آخرین بررسی‌های یک گروه 
مستقل‌، در این 720 روز گذشته، نه 65هزار نفر که، 680هزار 
فلسطینی در غزه قتل‌عام شده‌اند و این در حالی است که کل 
جمعیت این باریکه حداکثر 2میلیون‌ و400هزار نفر است )بود!(. 
پنجشنبه نیز آمریکا با وتوی چندباره طرح »آتش‌بس فوری در 
غزه« و آزادی تمام اسُــرای صهیونیست، بر ادامه این نسل‌کشی 
تاکید کرد. اکنون که در حال مطالعه این گزارش هستید، چند 
روزی است عملیات بزرگ برای اشغال غزه آغاز شده و روزانه به 
طور میانگین، فقط بر اثر بمباران و موشکباران صهیونیست‌ها، بین 
40 تا 70 نفر به شهادت می‌رسند؛ و این سوای افرادی است که 
از بیماری، جراحت یا گرسنگی و ترس، جان می‌دهند. دست‌کم 
80درصد این شهدا هم غیرنظامیان هستند. در چنین فضائی 
جوانان مسلح فلسطینی که در تونل‌های زیرزمینی پنهان هستند، 
هر از چند گاهی با همان امکانات حداقلی، از صهیونیست‌ها تلفات 
می‌گیرند. اما این فقط جوانان فلسطینی نیستند که برای »بقا« 
می‌جنگند. بسیاری از مردم در سراسر دنیا که »ظلم آشکار« در 
غزه را می‌بینند به طرق مختلف علیه رژیم جنایتکار اسرائیل و 
نجات فلسطینی‌ها موضع می‌گیرند. برخی با تظاهرات، برخی با 
اعتصاب، برخی با تحریم کالاهای رژیم صهیونیستی و... برخی 
نیز با اسلحه و به قیمت دادن جان. پنجشنبه‌ای که گذشت هم 
جوانان فلسطینی ساکن غزه )شهر رفح( و هم یک راننده میانسال 
باغیرت اردنی، توانستند بخشی از انتقام خون کودکان فلسطینی را 

از صهیونیست‌ها گرفته و نتانیاهو را تحت فشار قرار دهند.
عملیات جنوب غزه

 روز پنجشنبه‌ای که گذشت، در مجموع چهار عملیات 

ضد صهیونیستی در غزه و شهر رفح )جنوب غزه( رخ داد که 
یکی از آنها پرتلفات بود. ابتدا رسانه‌های عبری از وقوع »یک 
حادثه سخت در رفح« خبر دادند و ساعاتی بعد اجازه انتشار خبر 
فرود بالگرد ارتش رژیم صهیونیستی در بیمارستان »بلینسون« 
را یافتند. نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با شنیدن خبر 
حادثه امنیتی سخت در غزه گفت که »شب سختی داریم«. یک 
نکته مهم درباره این عملیات آن است که صهیونیست‌ها چند 
نوبت رفح را با خاک یکسان کرده و از پاکسازی آن ابراز اطمینان 
کرده بودند! بعدها اعلام شد، 4 نظامی صهیونیست از جمله 2 

افسر در این عملیات راهی جهنم شده‌اند.
ساعاتی بعد اعلام شد یک راننده کامیون اردنی با به رگبار 
بستن گروهی از نظامیان صهیونیست در مرز، 3 تن از آنها را به 
هلاکت رسانده است. این دومین‌بار است که در طول جنگ جاری 
غزه، یک اردنی صهیونیست‌ها را به گلوله بسته و از آنها تلفات 
می‌گیرد. این نگرانی بین صهیونیست‌ها وجود دارد که چنین 

انتقام‌هایی تبدیل به یک »رویه« شده و عمر رژیم صهیونیستی 
را کوتاه‌تر کند.

اعتراف ارتش رژیم صهیونیستی
پس از اینکه اجازه انتشار این خبر از سوی مقامات بالای 
صهیونیست صادر شد، ارتش این رژیم اعلام کرد: ۴ افسر از جمله 
یک سرگرد و سه ستوان در جریان درگیری‌های جنوب نوار غزه 
کشته شده‌اند. رادیوی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد: این 
حادثه که منجر به کشته‌شدن نظامیان شد، در محله »الجنینه« 
واقع شرق رفح رخ داده و طی آن 3 نظامی دیگر نیز زخمی 

شده‌اند.
وصیت‌نامه خواندنی قهرمان اردنی

یک روز پس از عملیات موفق راننده اردنی، متن وصیت‌نامه او 
نیز منتشر شد. در این وصیت‌نامه پس از »بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم« 
می‌خوانیم: »ملت عزیزم در اردن، وطن عزیزم و برادرانم از فرزندان 
امت عربی و اسلامی شریف و آزاد و به‌ویژه به قبایل و عشایر اصیل 

عرب شام، از اردن تا فلسطین و سوریه و لبنان؛ امروز موضع و 
اندیشه‌ام را در مقابل خداوند و تاریخ ثبت می‌کنم و به شهید 
قهرمان »ماهر ذیاب الجاذی« می‌پیوندم و به دیدار پروردگار 
می‌روم و به وصیت جاودانش عمل می‌کنم... ای فرزندان امت، 
بدانید که جنایاتی که رژیم اشغالگر صهیونیستی در نوار غزه 
مرتکب می‌شود، فردا در سرزمین شما و علیه کودکان و زنان 
شما هم انجام خواهد داد و سکوت ما در این مسیر جزئی از پروژه 
بزرگ دشمن »اسرائیل بزرگ« خواهد بود... ای فرزندان امت، تا 
به کی سکوت ما در مقابل کسی که کشورها را اشغال می‌کند، 
ادامه پیدا خواهد کرد، آیا آن‌قدر سکوت می‌کنیم تا به سرزمین ما 
هم برسند و به مقدسات‌مان بی‌حرمتی کنند؟ عبدالمطلب النعیم 

القیسی، عشیرهًْ القیسیه.
تحلیلگر اسرائیلی: نابودی حماس توهم است

»آوی اشکنازی«، تحلیلگر و روزنامه‌نگار صهیونیست در 
واکنش به این تحولات در روزنامه »معاریو« نوشت: »۴ حادثه 
رخ‌داده روز گذشته این سؤال را مطرح می‌کند که »اسرائیل« 
چه کار می‌کند؟...در عمل کاملًا روشن است که مسئله نابودی 
حماس تنها یک توهم ناشی از افکار بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر 
»اسرائیل« بوده که هیچ طرح بلندمدتی برای آن ندارد. علاوه‌بر 
آنکه فاقد یک رویکرد استراتژیک برای مسئله غزه و شرایط پس 
از جنگ این منطقه است... »اسرائیل« دوبار بر رفح تسلط یافت 
و ساختمان‌های آن را ویران کرد اما مشخص شد که گروه‌های 
حماس همچنان با ارتش »اسرائیل« می‌جنگند و روز گذشته ۴ 
حادثه در رفح رخ داد که در یکی از آنها یک بمب کشنده در 
خودروی نظامی ارتش »اسرائیل« منفجر شد... رفح مانند دیگر 
مناطق نوار غزه یک‌بار دیگر ثابت کرد که حماس تا زمانی که 
آخرین نیروی آن زنده است، نابود‌شدنی نیست و به سادگی 
روش‌های جنگی خود را تغییر داده و یک جنگ چریکی را در 
برابر یک ارتش بزرگ آغاز نموده و به نقاط ضعف آن ضربه وارد 
می‌کند، لذا اظهارات مقامات سیاسی درخصوص تسلیم حماس 

سخنانی بیهوده است....«

سرویس خارجی-
»امانوئل ماکرون«، رئیس‌جمهور فرانسه در حالی 
مشغول نوکری برای رژیم صهیونیستی است که مردم 
کشورش با برپایی تظاهرات و شورش میلیونی خشم و 
عصبانیت خود را از سیاست‌های ریاضتی وی به نمایش 

گذاشته‌اند.
این روزها فرانسه گرفتار بحران سیاسی و اجتماعی 
کم‌سابقه‌ای است که همه ماکرون را مقصر آن می‌دانند. او 
می‌خواهد به هر طریقی که شده در قدرت باقی بماند. تاکنون 5 
نخست‌وزیر فدای قدرت‌طلبی وی شده و کنار رفته‌اند. »فرانسوا 
بایرو« نخست‌وزیر پیشین فرانسه نیز که مجری سیاست ریاضتی 
ماکرون بود، روز دوشنبه 8 سپتامبر)17 شهریور( با رای ۳۶۴ 
نماینده پارلمان به برکناری او و تنها حمایت ۱۹۴ نفر، کنار 
گذاشته شد و محبوبیت ماکرون به پایین‌ترین سطح خود در 
نتایج نظرسنجی‌ها سقوط کرد. محبوبیت کنونی او اکنون کمتر 
از دوران اوج اعتراضات جلیقه‌زردها در سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ 
است و به این شرایط باید درخواست جدید افزون ‌بر ۱۰۰ نماینده 
پارلمان فرانسه برای برکناری ماکرون را نیز به دردسرهای 
رئیس‌جمهوری جوان این کشور اضافه کرد. وضعیت سیاسی 
فرانسه بحران اقتصادی این کشور را نیز تشدید کرده است. بحران 
سیاسی در ماه‌های اخیر موجب کاهش بی‌سابقه رتبه اعتباری 
این کشور نزد مؤسسه رتبه‌بندی »فیچ« شده است و این مؤسسه 
پیش‌بینی کرده که در بحبوحه ناآرامی‌های سیاسی، پاریس با 

افزایش بدهی مواجه است. 
نکته جالب اینکه ماکرون به جای این که دنبال چاره‌اندیشی 
برای حل‌وفصل بحران سیاسی و اقتصادی فرانسه باشد، این 
روزها تمام‌قد در حمایت از رژیم صهیونیستی، درگیر فعال کردن 
مکانیسم ماشه علیه ایران بود. وی شامگاه پنجشنبه در گفت‌وگویی 
با شبکه 12 رژیم صهیونیستی به پرونده هسته‌ای ایران و تصمیم 
تروئیکای اروپایی برای فعال‌سازی مکانیزم ماشه علیه ایران 
پرداخته بود. او در گفت‌وگو با شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی گفت: 
»بازگشت تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران در قالب مکانیزم 
ماشه در پایان سپتامبر، قطعی خواهد بود؛ چرا که آخرین اخباری 
که از طرف ایرانی‌ها داریم جدی نیست.« ماکرون با اشاره به 
تلاش‌های دیپلماتیک مدعی شد: »وزیرخارجه ایران سعی کرد 
پیشنهاد معقولی برای رسیدن به توافق با قدرت‌های اروپایی ارائه 

کند، اما حمایت سایر اعضای دولت ایران را به دست نیاورد.«
تظاهرات سراسری در فرانسه

شامگاه پنجشنبه در حالی ماکرون مشغول مصاحبه با 
کانال 12 رژیم صهیونیستی درباره مکانیسم ماشه و فعال‌سازی 

آن بود که قریب به یک‌میلیون فرانسوی در سرتاسر این کشور 
در مخالفت با سیاست‌های ریاضتی وی به خیابان آمده بودند. 
بودجه ریاضتی و  سختگیرانه امانوئل ماکرون برای سال ۲۰۲۶ 
که به سقوط »فرانسوا بایرو« نخست‌وزیر و انتصاب وزیر دفاع به 
جای وی شد، خشم فرانسویان را نسبت به سیاست‌های ماکرون 
افزایش داده است. فرانسوی‌ها ماکرون را مسبب گرفتاری‌های 
خود می‌دانند و خواستار استعفای وی شده‌اند اما وی همچنان 
اصرار دارد که تا پایان دوره ریاست‌جمهوری خود در قدرت باقی 
بماند. روز پنجشنبه نیز شهرهای مختلف فرانسه شاهد تظاهرات 
میلیونی مردم علیه سیاست‌های ریاضتی وی بود. این تظاهرات 
درست یک هفته پس از اعتراضات گسترده موسوم به »همه‌چیز 
 ،)CGT( را متوقف می‌کنیم«، برگزار شد کنفدراسیون عمومی کار
بزرگ‌ترین اتحادیه کارگری فرانسه، روز پنجشنبه گزارش داد که 
بیش از یک‌میلیون نفر در تجمعات سراسری در فرانسه شرکت 
کردند. معترضان در تجمع‌ روز پنجشنبه خود پلاکاردهایی با 
عنوان »از ثروتمندان مالیات بگیرید، کندوها )تولیدکنندگان( را 
نجات دهید«، »جوانان از خشونت خشمگین هستند«، »ما معلم 
می‌خواهیم، نه زندان«، »با دولت، پلیس و فاشیست‌ها مبارزه 
کنید« و »همه ما ضدفاشیست هستیم« در دست داشتند. در 
این بین حامیان فلسطین نیز نمادی از آرمان‌های خود را به 
نمایش گذاشتند و دست‌نوشته‌هایی همچون »غزه را نجات 
دهید« برافراشتند. در همین پیوند در شهر مارسی تجمعی در 
مقابل کارخانه اسلحه‌سازی »اورولینکس« که قطعات نظامی برای 

رژیم اسرائیل تامین می‌کند، برپا شده است. براساس گزارش‌های 
منتشرشده در رسانه‌های فرانسه، همان‌گونه که انتظار می‌رفت 
شبکه حمل‌ونقل عمومی در منطقه ایل دو فرانس به دلیل 

اعتراضات به‌شدت مختل شد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه اعتصاب صدها هزار نفری در 
سراسر کشور باعث اختلال در عملکرد مدارس، حمل‌ونقل و 
خدمات بیمارستان‌ها شد. در اعتراضات روز پنجشنبه همچنین 
حدود یک‌سوم معلمان دست از کار کشیده‌اند و از هر ده داروخانه، 
۹ داروخانه تعطیل شده است. انجمن داروسازان فرانسه نیز به طور 
مستقل از اتحادیه‌ها، در فراخوانی اعتراضی از داروخانه‌ها خواسته 
بود تا علیه طرح دولت که منجر به کاهش سود داروخانه‌ها شده، 
دست به اعتصاب بزنند. به نوشته این خبرگزاری، پلیس در پاریس 
و مارسی برای متفرق کردن تظاهرات زودهنگام و بدون مجوز 
از گاز اشک‌آور استفاده کرده است. این خبرگزاری از پیوستن 
برخی دانش‌آموزان به اعتصاب سراسری خبر داده و نوشته است: 
حدود ۳۰۰ دانش‌آموز صبح پنجشنبه دسترسی به یک مدرسه 
در پاریس را مسدود کردند. رئیس ‌پلیس پاریس روز چهارشنبه 
نسبت به نفوذ احتمالی آشوبگران و به خشونت‌کشیدن اعتراضات 
ابراز نگرانی کرده و از صاحبان فروشگاه‌ها در مرکز شهر خواسته 
بود تا در روز پنجشنبه تعطیل کرده و از ویترین مغازه‌های خود 

محافظت کنند.
بسیج 80 هزار پلیس برای سرکوب معترضان

وزیر کشور فرانسه نیز پیش از شروع اعتراضات از 

سرکوب شدید اعتراضات خبر داده و تهدید کرده بود که 
پلیس سازش‌ناپذیر است. براساس آمار منتشرشده در روزنامه 
پرشمارگان لوفیگارو، حدود ۸۰هزار افسر پلیس و ژاندارم در 
سراسر این کشور برای محدودسازی و کنترل اعتراضات بسیج 
شده بودند. براساس اطلاعات منتشرشده، تمرکز نیروهای پلیس 
فرانسه در تظاهرات و اعتراض‌های روز پنجشنبه همچون جنبش 
»همه‌چیز را متوقف می‌کنیم« بر روی شهرهای رن، نانت، تولوز، 

دیژون، لیون، مون‌پلیه و بوردو بود. 
به گزارش ایرنا از فرانس۲۴، تنها در پایتخت فرانسه، حدود 
۵۵هزار معترض در مخالفت با اقدامات دولت در زمینه کاهش 
هزینه‌های دولت تجمع کردند. براساس این گزارش، این تجمعات 
در پاریس، نانت، رن، لیون و مارسی و سایر شهرها به خشونت 
کشیده شد، به‌گونه‌ای که معترضان به مغازه‌ها و بانک‌ها حمله 
کردند. بسیاری از معترضان دستگیر شدند. پلیس از گاز اشک‌آور 
برای متفرق کردن جمعیت استفاده کرد. براساس گزارش‌ها در 
در جریان اعتراضات سراسری علیه برنامه‌های دولت برای کاهش 
هزینه‌های اجتماعی، در مجموع ۱۸۱ نفر در سراسر فرانسه 
بازداشت شدند. براساس داده‌های پلیس فرانسه، ۳۱ نفر در پاریس 
بازداشت شدند. ۲۲ نفر از جمله ۱۱ افسر پلیس و یک روزنامه‌نگار 
زخمی شدند. در مجموع، ۷۰۰ تجمع اعتراضی جداگانه در سراسر 

کشور برگزار شد.
ماکرون باید برود

رهبر حزب فرانسه تسلیم‌ناپذیر و منتقد سرسخت 
رئیس‌جمهوری این کشور، با انتقاد از شرایط حاکم بر فرانسه، 
تاکید کرد که راه‌حل بهبود این شرایط استعفای »امانوئل 
ماکرون« و رفتن وی از قدرت است. به گزارش ایرنا به نقل از 
تارنمای روزنامه »لوفیگارو«، »ژان لوک ملانشون« روز پنجشنبه 
در جریان تظاهراتی که در بندر مارسی علیه سیاست‌های 
دولت ماکرون برگزار شد، از رئیس‌جمهور فرانسه خواست که 
»برای پایان دادن به بحرانی که فرانسه با آن دست به گریبان 
است، استعفای خود را تسلیم کند.« وی اضافه کرد: »ماکرون 
باید برود، زیرا او مسئول همه اینهاست. یادآوری می‌کنم که 
او از زمان انتخاب خود و چهار نخست‌وزیری که برگزید، در 
هر انتخاباتی شکست خورده است.« لوفیگارو در این گزارش 
با معرفی ملانشون به عنوان حامی شکل‌گیری جمهوری ششم 
فرانسه، به نقل از این سیاستمدار نوشت: »به شکل معمول و در 
یک محیط دموکراتیک عادی، ما عواقب این رویکرد را متحمل 
می‌شویم. ماکرون تلاش دارد مقاومت کند و این وظیفه اوست، 
اما این روند خیلی جواب نخواهد داد. روند سقوط مشخص شده 

است و به پایان می‌رسد.«

ارتش  با حمله موشکی و پهپادی  همزمان 
یمن به مراکز حساس و حیاتی رژیم صهیونیستی 
»سید عبدالملک الحوثی« رهبر انقلاب یمن نیز 
طی اظهاراتی تأکید کرد: ایران و یمن یک موضع 

مشترک قرآنی مقابل رژیم صهیونیستی دارند.
حملات ارتش یمن علیه مواضع رژیم صهیونیستی 
همچنان ادامه دارد و یمنی‌ها کماکان در حمایت از ملت 
مظلوم فلسطین مراکز حساس و حیاتی رژیم صهیونیستی 
را آماج حملات موشکی و پهپادی خود قرار داده‌اند. در 
جدیدترین دور از حملات نیز به گفته سخنگوی ارتش 
یمن چند هدف حیاتی در یافا و ایلات هدف حملات 
موشکی و پهپادی دلاورمردان یمنی قرار گرفت. سرتیپ 
»یحیی سریع«، سخنگوی ارتش یمن شامگاه پنجشنبه 
از اجرای سه عملیات نظامی ویژه علیه رژیم صهیونیستی 
خبر داد. یحیی سریع اعلام کرد که ارتش یمن با شلیک 
یک موشک بالستیک فراصوت از نوع »فلسطین ۲« یک 
هدف نظامی حساس رژیم صهیونیستی را در منطقه 
اشغالی یافا )تل‌آویو( هدف قرار داده است. وی تأکید 
کرد این عملیات با موفقیت کامل انجام شد و موجب فرار 
میلیون‌ها صهیونیست به پناهگاه‌ها و تعطیلی حریم هوائی 
سرزمین‌های اشغالی شد. سخنگوی ارتش یمن همچنین 
از دو عملیات پهپادی خبر داد. به گفته او، در عملیات 
نخست سه فروند پهپاد یمنی اهداف مختلفی را در منطقه 
اشغالی ام‌الرشراش )ایلات( هدف قرار دادند و در عملیات 

دوم یک هدف حساس در منطقه بئرالسبع با پهپاد ارتش 
یمن مورد اصابت قرار گرفت. یحیی سریع هشدار داد که 
ام‌الرشراش همچنان در دایره اهداف ثابت ارتش یمن 
باقی خواهد ماند. همزمان منابع صهیونیستی نیز عصر 
پنج‌شنبه از شلیک سه پهپاد از جانب یمن خبر دادند. 
در یک مورد یکی از پهپادها به یک ساختمان در شهر 
ایلات برخورد کرد. اصابت این پهپاد در حالی رخ داد که 
آژیرهای هشدار تنها پس از وقوع انفجار به صدا در آمدند. 
کمتر از یک ساعت پس از این حمله، ارتش رژیم با صدور 
هشدار به ساکنان فلسطین اشغالی از شلیک موشک از 
سمت یمن خبر داد. در پی شلیک این موشک، آژیرهای 
هشدار در مناطق وسیعی از مرکز فلسطین اشغالی از 
تل‌آویو تا شهرک‌های صهیونیست‌نشین در کرانه باختری 
و قدس اشغالی به صدا در آمدند. همچنین میلیون‌ها 
 صهیونیست به پناهگاه‌ها فرار کرده و فعالیت فرودگاه 
بن گوریون نیز به حالت تعلیق درآمد. ارتش اشغالگر 
مدعی رهگیری این موشک شده، اما منابع فلسطینی از 

موفقیت این حمله خبر می‌دهند.
سخنرانی رهبر انصارالله

رهبر انقلاب یمن همزمان با این حملات طی 
سخنرانی هفتگی خود اظهار داشت: دشمن اسرائیلی از 
ضعف گسترده جهان اسلام استفاده می‌کند و تهدیدات 
این رژیم تنها محدود به فلسطین نیست بلکه تهدیدی 
علیه تمام امت اسلامی است. »عبدالملک الحوثی« ادامه 

داد: دشمن صهیونیستی بعد از نشست سران کشورهای 
عربی و اسلامی همچنان قطر را تهدید می‌کند؛ اظهارات 
نتانیاهو و رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی و دیگر 
صهیونیست‌های جنایتکار ثابت می‌کند که تهدیدهای 
این رژیم همچنان ادامه دارد. دشمن اسرائیلی می‌خواهد 
به تمام جهان اسام و تمام منطقه عربی تجاوز کند، 
نتانیاهوی جنایتکار تقریباً هر هفته مسئله تغییر خاورمیانه 
را مطرح می‌کند. رهبر انقلاب یمن در ادامه با هشدار به 
عربستان تأکید کرد: عربستان برای دشمن صهیونیستی 
به هیچ وجه استثنا نیست و این کشور بخشی از طرح 

صهیونیستی است؛ عربستان هر چقدر به دشمن اسرائیلی 
خدمات اطلاعاتی، مالی و سیاسی بدهد فایده‌ای نخواهد 
داشت، تعامل دشمن اسرائیلی با عربستان تنها در راستای 
بهره‌برداری از این کشور است. اعلان عربستان مبنی 
بر شراکت با انگلیس در دریای سرخ تنها در راستای 
محافظت از کشتیرانی اسرائیل است. این اقدام عربستان 
در اوج تجاوز رژیم صهیونیستی به غزه، سوریه، لبنان، 
قطر و غیره، خیانت به تمام امت اسلامی است. به گزارش 
ایرنا »عبدالملک الحوثی« همچنین با اشاره به موضع 
مشترک ایران و یمن گفت: گاهی اوقات می‌شنویم که 

می‌گویند موضع یمن یک موضع ایرانی است؛ این توصیف 
دشمن اسرائیلی است و برخی حکومت‌ها و مزدوران آن را 
طوطی‌وار تکرار می‌کنند. تکرار مواضع رژیم صهیونیستی 
توسط برخی حکومت‌ها و مزدوران در راستای توجیه 
اقدامات اسرائیل و خیانت آنها است. اقدامات ما در دریا 
در راستای حمایت از ملت فلسطین و علیه دشمنی است 
که تمام امت اسامی را هدف قرار می‌دهد. هرکسی که 
می‌خواهد خود را در باتلاق دشمن صهیونیستی در تجاوز 
به کشور ما قرار دهد ما نیز در چارچوب موضعمان در 
برخورد با دشمن اسرائیلی به آن پاسخ خواهیم داد. 
عربستان و دیگران را نصیحت می‌کنم که خود را در 
ورطه حمایت نظامی از دشمن صهیونیستی و محافظت 
از کشتی‌های آن در دریا قرار ندهند. الحوثی افزود: ما و 
جمهوری اسلامی ایران و محور مقاومت در چارچوب یک 
مسئله فراگیر رویکرد قرآنی داریم و تمام امت اسلامی نه 
تنها محور مقاومت باید در این خصوص رویکردش یکی 
باشد. تمام امت اسلامی باید به‌طور عملی و صادقانه در 
برابر خطر صهیونیستی ایستادگی کند. موضع ما قرآنی، 
اسامی، انسانی، اخلاقی، ثابت، پاک، صحیح، طاهر، 
شریف و برگرفته از عزت اعتقادی و کرامت انسانی است.

تظاهرات میلیونی در یمن
خبر دیگر از یمن این که   استان صعده روز جمعه 
شاهد ۴۰ راهپیمایی گسترده بود که هزاران نفر از اوایل 
صبح برای تأکید بر موضع ثابت خود در مورد آرمان 

فلسطین و حمایت از غزه به محل تجمعات مردمی روی 
آوردند. به گزارش ایسنا، المسیره درباره این راهپیمایی 
گزارش دادکه این راهپیمایی‌ها تنها فعالیت اجتماعی 
در صعده نیستند، بلکه بخشی از یک جنبش گسترده‌تر 
هستند که شامل ثبت‌نام بسیاری از افراد در مراکز 

آموزشی به عنوان بخشی از بسیج عمومی می‌شود.
همزمان با صعده مردم صنعا پایتخت نیز در یک 
راهپیمایی میلیونی  در میدان سبعین بر ادامه حمایت 
خود از ملت مظلوم فلسطین تأکید کردند. در بیانیه 
راهپیمایی‌های برگزار شده در صنعا با عنوان »با غزه...

ننگ خیانت، صرف نظر از جنایات متجاوزان را نخواهیم 
پذیرفت« آمده است: رویدادها و تحولات در طول تجاوز 
به غزه ثابت می‌کند که گزینه جهاد عاقلانه و درست است. 
به گزارش ایسنا به نقل از المسیره  در این بیانیه آمده 
است: ما بر پایداری و پایبندی خود به راه خدا، ادامه جهاد 
مقدس خود علیه دشمن جنایتکار صهیونیستی و حمایت 
و پشتیبانی خود از غزه و مقاومت آن تأکید می‌کنیم. 
در ادامه این بیانیه عنوان شده است: ما عملیات رو به 
افزایش نیروهای مسلح خود را که به لطف خدا دشمن 
صهیونیستی را شکست داده و به اهداف خود رسیده‌اند، 
تبریک می‌گوییم. به رژیم سعودی، به همراه آمریکایی‌ها و 
بریتانیایی‌ها و هرکسی که جرأت می‌کند یا می‌خواهد در 
تلاش برای محافظت از ناوبری دشمن صهیونیستی نقش 

داشته باشد، هشدار می‌دهیم.

شیخ نعیم قاسم دبیرکل حزب‌الله لبنان تاکید کرد: رژیم 
صهیونیستی پس از قطر سراغ عربستان‌، ترکیه، اردن‌، مصر و دیگر 

کشورهای منطقه نیز خواهد رفت.
 دبیرکل حزب‌الله لبنان دیروز جمعه در مراسم نخستین سالگرد شهادت 
»حاج ابراهیم عقیل« )حاج عبدالقادر( فرمانده جهادی بزرگ و فرماندهان یگان 
»رضوان« و غیرنظامیان سخنرانی کرد. وی در این سخنرانی گفت: در ۲۰ 
سپتامبر ۲۰۲۴ )30 شهریور 1403( دشمن اسرائیلی به یک مرکز گردهمایی 
فرماندهان رضوان در منطقه ضاحیه حمله کرد و هجده نفر از فرماندهان رضوان 
به همراه حدود پنجاه غیرنظامی اعم از مرد و زن و کودک به شهادت رسیدند که 
چهار نفر از آنها هنوز مفقود هستند. همه این شهدا همراه با حاج عبدالقادر در 
راه حق و حقیقت، راه مقاومت و راه آزادسازی سرزمین عروج کردند. وی به دو 
شاخصه و ویژگی اساسی شهید حاج ابراهیم عقیل اشاره کرد و گفت: نخستین 
ویژگی این شهید بزرگوار، ایمان به خداوند متعال و اسلام بود.شیخ نعیم قاسم 
افزود: شهید حاج ابراهیم عقیل تحت تأثیر اندیشه شهید سید محمدباقر صدر، 
جنبش امام سید موسی صدر، انقلاب امام خمینی)ره( و رهبری امام خامنه‌ای 

)مدظله‌العالی( قرار گرفت.
شرایط حساس منطقه

شیخ نعیم قاسم سپس به وضعیت منطقه پرداخت و گفت: کل منطقه 
در یک پیچ سیاسی استثنایی و خطرناک قرار دارد. اسرائیل با حمایت کامل 
دولت آمریکا، به اوج جنایت، وحشیگری و بی‌اعتنایی به هرگونه مبنای انسانی، 
قانونی، بین‌المللی یا حقوقی رسیده است. وی خاطرنشان کرد: اسرائیل الان 
توسعه‌طلب نیست بلکه از همان ابتدا توسعه‌طلب بوده است، اما به زمان و 
شرایط مناسب نیاز داشته است. به گزارش ایرنا، وی افزود: بی‌فایده بودن جنگ 
نرم، تحریم‌ها و توافق‌نامه‌های سازش آبراهام در دستیابی به دستاورد سریعی که 
آمریکا می‌خواهد، باعث شد که آنها به نسل‌کشی به عنوان راه‌حل روی بیاورند.

دبیرکل حزب‌الله به حمله هوائی اخیر رژیم صهیونیستی به شهر دوحه 
پایتخت قطر اشاره کرد و گفت: اسرائیل قطر را بمباران کرد، با اینکه میزبان 
بزرگ‌ترین پایگاه آمریکا است. درست است که اسرائیل رهبری حماس در قطر 
را هدف قرار داد، اما به قطر نیز تجاوز کرد تا پیامی به همه کشورهای منطقه 
ارسال کند. وی افزود: ما معتقدیم )مرحله( پس از حمله دشمن صهیونیستی 
به کشور قطر با آنچه پیش از آن بود، متفاوت است. پس از این حمله، مقاومت، 
نظام‌ها، ملت‌ها و هر مانع جغرافیایی و سیاسی در برابر طرح موسوم به »اسرائیل 
بزرگ« در کانون هدف رژیم صهیونیستی قرار گرفته و هدف، فلسطین، لبنان، 
اردن، مصر، ترکیه، سوریه، عراق، عربستان، یمن و ایران شده است. شیخ نعیم 
قاسم تاکید کرد: همه نظام‌ها، ملت‌ها و جنبش‌های مقاومت باید با این خطر 
اسرائیل از طریق اتحاد علیه دشمن مشترک متحد شوند. ما باید معادله را به 

گونه‌ای تغییر دهیم که اسرائیل خطر باشد و نه مقاومت.
پیام به عربستان

شیخ نعیم قاسم خطاب به عربستان نیز گفت: من عربستان را فرا می‌خوانم 
که صفحه جدیدی را با مقاومت از طریق گفت‌وگویی که مشکلات را حل‌وفصل 
می‌کند و به نگرانی‌ها پاسخ می‌دهد و منافع را تضمین می‌کند، بگشاید. به 
گفت‌وگویی فرا می‌خوانم که براساس این واقعیت باشد که اسرائیل دشمن است 

و نه مقاومت. گفت‌وگویی که اختلافاتی را که در گذشته رخ داد، متوقف کند.
دبیرکل حزب‌الله لبنان ادامه داد: به شما تاکید می‌کنیم که روی سلاح‌های 
مقاومت به سمت دشمن اسرائیلی است و فقط آن را نشانه گرفته است و نه 
لبنان و عربستان و هر مکان یا طرف دیگری در جهان. وی تاکید کرد: فشار بر 
مقاومت، صرفاً به سود اسرائیل است و وقتی مقاومت وجود نداشته باشد، نوبت 
کشورهای دیگر خواهد رسید.دبیرکل حزب‌الله تاکید کرد: مقاومت در فلسطین 
بخشی از این مقاومت است که سدی بلند در برابر توسعه‌طلبی اسرائیل محسوب 

می‌شود.
شیخ نعیم قاسم خاطرنشان کرد: وقتی آمریکا آشکارا اعلام می‌کند که برای 
منافع اسرائیل کار می‌کند، چگونه می‌توانیم به هر پیشنهاد آمریکایی اعتماد 
کنیم؟ شیخ نعیم قاسم گفت: مقاومت برخلاف خواسته اسرائیل و آمریکا ادامه 
خواهد یافت. مقاومت فقط می‌تواند سربلند باقی بماند. اگر اسرائیل می‌خواهد 
به آن پایان دهد، باید بداند که خودش بعداً با پایداری رزمندگان مقاومت به 

پایان خواهد رسید.
دعوت به اتحاد

وی افزود: هر ساحی که بتواند بر نیروی هوائی اسرائیل یا ارتش اسرائیل 
تأثیر بگذارد، برای ارتش لبنان ممنوع است. بیایید متحد شویم تا اسرائیل را 
بیرون کنیم و لبنان را بازسازی کنیم. ما انتخابات پارلمانی را بموقع برگزار 
خواهیم کرد و دولت بازسازی را در اولویت قرار خواهد داد. شیخ نعیم قاسم 
اظهار کرد: آمریکا فقط سلاح‌هایی را که ارتش لبنان برای مدیریت اوضاع داخلی 
نیاز دارد، به آن می‌دهد. وی تاکید کرد: ما از موضع قدرت؛ گفت‌وگو و تفاهم 

را پیشنهاد می‌دهیم. 
شیخ نعیم قاسم اظهار کرد: ما برای بزرگ‌ترین فداکاری‌ها آماده‌ایم تا 
عزتمند باقی بمانیم. هواداران مقاومت، همان‌طور که با چشمان خود می‌بینید، 
به ساح مقاومت پایبند هستند، زیرا ثمرات آن را در آزادسازی، بازدارندگی و 
حضور دیده‌اند. وی عنوان داشت: دولت لبنان مسئول مقابله با این حملات 
اسرائیل است. اولویت‌ها باید توقف تجاوز، مقابله با »اسرائیل«، اخراج اشغالگر 
و آغاز بازسازی باشد. ما، به عنوان مقاومت، آماده‌ایم تا در کنار ارتش لبنان به 
وظیفه خود عمل کنیم. شیخ نعیم قاسم گفت: موضع سران سه قوه در مورد 
تجاوز اخیر علیه جنوب خوب است و نیاز به پیگیری و اصرار روزانه دارد. دبیرکل 

حزب‌الله تاکید کرد: ما برده نخواهیم شد، آزاده خواهیم ماند.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در اظهاراتی جنجالی اعلام 
کرد که شبکه‌های تلویزیونی که پوشش منفی از او ارائه می‌دهند، 

ممکن است شایسته لغو مجوزهای پخش خود باشند.
به گفته کارشناسان ترامپ قدم به قدم آمریکا را در مسیر استبداد و 
دیکتاتوری فردی هدایت می‌کند. به گفته رسانه‌ها، اخراج مقامات صرفاً به 
دلیل انتقاد، شکایت از رسانه‌های منتقد و اخذ سوگند وفاداری از مقامات 
جدید، اقداماتی هستند که به خوبی نشان می‌دهد ترامپ نه در قامت یک 
رئیس‌جمهور بلکه در قامت یک دیکتاتور در دوره جدید ریاست جمهوری خود 
ظاهر شده است. ترامپ در اقدامی جدید نیز تهدید کرده است مجوز شبکه‌های‌ 
تلویزیونی منتقد سیاست‌های وی باطل خواهد شد. این تهدید، که یک روز 
پس از تعلیق برنامه شبانه »جیمی کیمل«، مجری برنامه »جیمی کیمل 
لایو!« در شبکه ای‌بی‌سی )یکی از بزرگ‌ترین شبکه‌های تلویزیونی آمریکا( 
بیان شد، بخشی از فشارهای فزاینده مقامات دولت ترامپ بر رسانه‌های منتقد 
است. این فشارها پس از قتل »چارلی کرک«‌، فعال محافظه‌کار آمریکایی که 

از حامیان سرسخت ترامپ بود افزایش یافته است.
 به گزارش فارس به نقل از آکسیوس تهدید ترامپ در حالی مطرح 
می‌شود که منتقدان تعلیق برنامه کیمل را نوعی سانسور دولتی می‌دانند. 
کیمل به دلیل اظهارنظرهایی درباره واکنش محافظه‌کاران به مرگ کرک، 
برنامه‌اش را از دست داد. طبق این گزارش ترامپ این اظهارات را روز پنجشنبه 
در گفت‌وگویی غیررسمی با خبرنگاران در هواپیمای مخصوص خود مطرح 
کرده است. بر اساس صوتی که توسط گروهی از خبرنگاران کاخ سفید ارائه 
شده رئیس‌جمهور آمریکا گفته است: »جالب است که با وجود ۹۷ درصد 
پوشش منفی رسانه‌ها، توانستم انتخابات را ببرم.« او افزود: »من جایی خواندم 
که شبکه‌ها ۹۷ درصد علیه من بودند... آن‌ها کاماً تبلیغات بد علیه من 
می‌کنند. آن‌ها مجوز دارند. فکر می‌کنم شاید مجوزشان باید گرفته شود.« 
آکسیوس نوشته است ترامپ تصمیم‌گیری در این مورد را به »برندان کار« 
رئیس کمیسیون ارتباطات فدرال واگذار کرده است. این مقام آمریکایی پیشتر 
تهدید کرده بود که علیه شبکه‌های پخش‌کننده محتوای »تحریف‌شده« اقدام 
کند و به طور خاص به اظهارات کیمل درباره قتل کرک اشاره کرده بود. نکته 
مهم این است که شبکه‌هایی مانند ای‌بی‌سی مجوزهای مستقیم از کمیسیون 
ارتباطات فدرال ندارند، اما ایستگاه‌های محلی وابسته به آن‌ها چنین مجوزی 
دارند. بنابراین، »براندان کار« به جای شبکه‌های ملی بر شبکه‌های محلی 

فشار آورده است.
بر اساس این گزارش پس از اظهارات »براندان کار« شرکت »نکستار«‌، 
یکی از بزرگ‌ترین گروه‌های پخش محلی در آمریکا، اعلام کرد که دیگر 
برنامه »کیمل« را پخش نخواهد کرد. در نتیجه، ای‌بی‌سی برنامه جیمی کیمل 
را به حالت تعلیق درآورد. حتی بدون اقدام رسمی، این تهدیدها می‌تواند 
تصمیم‌گیری‌های شرکت‌های رسانه‌ای را تحت تأثیر قرار دهد. تعلیق سریع 
برنامه کیمل پس از عدم پخش آن توسط ایستگاه‌های وابسته به نکستار، 
نشان‌دهنده تأثیر فشارهای نظارتی بر مدیران رسانه‌هاست. قتل »چارلی 
کرک«، که یک فعال محافظه‌کار و حامی ترامپ بود، بهانه‌ای برای افزایش 
این فشارها شده است. کرک 10 سپتامبر ۲۰۲۵ )19 شهریور( در دانشگاهی 
در ایالت یوتا کشته شد و اظهارات کیمل درباره واکنش محافظه‌کاران به این 

رویداد، جنجال‌برانگیز شد.

خبرگزاری »آوا«ی افغانستان به وزارت خارجه طالبان و در 
واکنش به اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا درباره بازگشت به این کشور 
اعلام کرد که آمریکا می‌تواند فقط بدون حضور نظامی در افغانستان، 

با افغانستان تعامل داشته باشد.
»ذاکر جلالی«، رئیس سوم سیاسی طالبان پس از اینکه ترامپ گفت، 
می‌خواهد پایگاه نظامی بگرام را دوباره از آن خود، در حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت که حضور نظامی آمریکا در افغانستان 

پذیرفتنی نیست. 
جلالی تصریح کرد: »افغانستان و آمریکا می‌توانند بر پایه احترام متقابل 
و منافع مشترک، روابط اقتصادی و سیاسی داشته باشند، بدون اینکه آمریکا 
در هیچ بخشی از افغانستان حضور نظامی داشته باشد؛ حضور نظامی در تاریخ 
هرگز از سوی افغان‌ها پذیرفته نشده است.« رئیس سوم سیاسی وزارت امور 
خارجه طالبان تأکید کرد که احتمال حضور نظامی آمریکا در افغانستان در 

جریان گفت‌وگوهای دوحه نیز رد شده است.
ترامپ روز پنجشنبه در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با کی‌یر استارمر 
نخست‌وزیر انگلیس، در پایان سفر خود به این کشور گفت: »بگرام یکی از 
بزرگ‌ترین پایگاه‌های هوائی جهان است. ما آن را رایگان به آنها دادیم. ضمناً ما 
در تلاشیم آن را پس بگیریم... در تلاشیم این پایگاه را پس بگیریم زیرا طالبان 
به کمک ما نیاز دارند. ما آن پایگاه را می‌خواهیم. همان‌طور که می‌دانید، یکی 
از دلایلی که ما این پایگاه را می‌خواهیم این است که یک ساعت با جایی که 

چین سلاح‌های هسته‌ای خود را می‌سازد، فاصله دارد.«
به گزارش مهر، ترامپ از جو بایدن رئیس‌جمهوری سابق آمریکا به دلیل 
خروج جنجالی این کشور از افغانستان در سال ۲۰۲۱ انتقاد و ادعا کرد که 
این خروج، ساح‌ها و سایر دارایی‌های نظامی آمریکا، از جمله پایگاه‌ها، را در 
اختیار طالبان قرار داده است. وی در ادامه گفت که بگرام یکی از بزرگ‌ترین 
پایگاه‌های هوائی جهان است و یکی از بزرگ‌ترین باندهای ساخته‌شده از بتن 
و فولاد سنگین را دارد. این فرودگاه دارای یک باند ۱۱هزار و ۸۰۰ فوتی 
)۳۶۰۰ متری( است که قادر به خدمت‌رسانی به بمب‌افکن‌ها و هواپیماهای 

باری بزرگ است.
واکنش چین

وزارت خارجه چین دیروز جمعه در واکنش به این اظهارات ترامپ اعلام 
کرد که باید به حاکمیت افغانستان احترام گذاشت. این کشور نسبت به 
پیامدهای تنش‌ها و تشدید درگیری‌ها در منطقه نیز هشدار داد و اعلام کرد 

که هیچ ملتی از این روند حمایت نمی‌کند. 
سخنگوی وزارت خارجه چین تصریح کرد که این کشور به حاکمیت و 
استقلال افغانستان احترام می‌گذارد و معتقد است که آینده این کشور باید به 

دست مردم آن تعیین شود.

تلاش ترامپ برای بازگشت به افغانستان
خشم طالبان را برانگیخت


